
                                                                                                                                48341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 9 luglio 2021, 
n. 172
Legge 12 dicembre 2016 n. 238 “Disciplina organica della coltivazione della vite e della produzione e del 
commercio del vino”, Decreto MiPAAFT 12 marzo 2019. “Elenco tecnici degustatori” ed “Elenco esperti 
degustatori”. Primo aggiornamento.

Il dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile 
della Posizione Organizzativa “Associazionismo”, Dr Piergiorgio Laudisa, riferisce quanto segue:

VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2014 del Parlamento e del Consiglio, recante “Organizzazione comune dei 
mercati agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/1972, (CEE) n. 234/1979, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 
1234/2007 del Consiglio”;

VISTA la Legge 12 dicembre 2016 n. 238 recante la disciplina organica della coltivazione della vite e della 
produzione e del commercio del vino;

VISTO il Decreto 12 marzo 2019 del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo di 
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze “Disciplina degli esami analitici per i vini DOP e IGP, 
degli esami organolettici e delle attività delle commissioni di degustazione per i vini DOP e del finanziamento 
dell’attività della commissione di degustazione di appello”;

CONSIDERATO che: 

-	 l’articolo 7 del Decreto 12 marzo 2019 prevede le Commissioni di degustazione per l’esame organolettico 
dei vini DOP e che l’esame organolettico deve essere effettuato da apposite commissioni di degustazione 
nominate dal competente organismo di controllo per le relative DO. Tali commissioni, sono costituite 
da tecnici ed esp derti degustatori scelti negli elenchi come previsti all’art. 8, di cui almeno due membri 
devono essere tecnici degustatori;

-	 l’articolo 8 istituisce presso le Presso le regioni interessate alla produzione di vini DO sono istituiti l’«Elenco 
dei tecnici degustatori» e l’«Elenco degli esperti degustatori» definendo i criteri per la formazione degli 
elenchi con i requisiti richiesti per l’iscrizione;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 29 dicembre 2011, n. 2981/ALI di Istituzione per la 
dell’“Elenco dei tecnici degustatori” ed “Elenco degli esperti degustatori”;

CONSIDERATO che con la suddetta Deliberazione del 29/12/2011 n. 2981/ALI è previsto, tra l’altro, di 
incaricare il dirigente del Servizio Alimentazione di approvare con propri provvedimenti tutti gli atti necessari 
per l’aggiornamento degli Elenchi dei “tecnici degustatori” e degli “esperti degustatori”;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 29 dicembre 2011 n. 2981 che istituisce l’”Elenco dei tecnici 
degustatori” e l’”Elenco degli esperti degustatori”;

VISTA l’istanza per l’iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori della regione Puglia presentata da GIANFREDA 
Emanuela, in data 19/3/2021, acquisita, in pari data, agli atti della sezione con prot. n. 155/3143; 

VISTA l’istanza per l’iscrizione nell’elenco dei tecnici degustatori della regione Puglia presentata da PAGANI 
Luigi, in data 25/02/2021, acquisita, in pari data, agli atti della Sezione al prot. n. 155/2191;

VISTA l’istanza per l’iscrizione nell’elenco degli esperti degustatori presentata da D’AMATO Gianrocco, in 
data 03/02/2021, acquisita, in pari data, agli atti della Sezione al prot. n. 155/1242 e la successiva nota di 
integrazione del 23/6/2021, acquisita, in pari data, al prot. n. 155/6363; 

ATTESO che la documentazione prodotta è completa ed esaustiva; 



48342                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021

TENUTO CONTO dell’esito istruttorio; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni oggettive e di fatto per l’inserimento delle persone citate in 
premessa nell’elenco dei tecnici degustatori.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza

PROPONE

-	 di approvare le risultanze istruttorie inerenti le richieste di iscrizione nell’Elenco dei tecnici degustatori 
dei vini a DO della Regione Puglia, presentata dalla sig.ra GIANFREDA Emanuela e dal sig. PAGANI Luigi;

-	 di approvare le risultanze istruttorie inerenti la richiesta di iscrizione nell’Elenco degli esperti degustatori 
dei vini a DO della Regione Puglia, presentata dal sig. D’AMATO Gianrocco;

-	 di iscrivere la sig.ra GIANFREDA Emanuela e il sig. PAGANI Luigi nell’Elenco dei tecnici degustatori ai sensi 
del D.M. dell’12 marzo 2019;

-	 di iscrivere il sig. D’Amato Gianrocco nell’Elenco degli esperti degustatori ai sensi del D.M. dell’12 marzo 
2019;

-	 di aggiornare l’”Elenco dei tecnici degustatori” e l’”Elenco degli esperti degustatori” ai sensi del D.M. 12 
marzo 2019 (Allegato 1), composto da numero sei pagine, parte integrante del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/2003 (Garanzie alla riservatezza)

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali atti fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa, né 
a carico del bilancio regionale né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel pieno rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Responsabile della PO Associazionismo e Mercati
(Dott. Piergiorgio Laudisa)

Il Dirigente del Servizio
(Dott. Nicola Laricchia)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

RITENUTO, per le motivazioni riportate in proposta che vengono condivise, di emanare il presente 
provvedimento;

VISTA la Legge Regionale n. 7/1997 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 che detta le 
direttive per la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa.



                                                                                                                                48343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021                                                                                     

DETERMINA

-	 di approvare le risultanze istruttorie inerenti le richieste di iscrizione nell’Elenco dei tecnici degustatori 
dei vini a DO della Regione Puglia, presentata dalla sig.ra GIANFREDA Emanuela e dal sig. PAGANI Luigi;

-	 di approvare le risultanze istruttorie inerenti le richieste di iscrizione nell’Elenco degli esperti degustatori 
dei vini a DO della Regione Puglia, presentata dal sig. D’AMATO Gianrocco;

-	 di iscrivere la sig.ra GIANFREDA Emanuela e il sig. PAGANI Luigi nell’Elenco dei tecnici degustatori ai sensi 
del D.M. dell’12 marzo 2019;

-	 di iscrivere il sig. D’Amato Gianrocco nell’Elenco degli esperti degustatori ai sensi del D.M. dell’12 marzo 
2019;

-	 di aggiornare l’”Elenco dei tecnici degustatori” e l’”Elenco degli esperti degustatori” ai sensi del D.M. 12 
marzo 2019 (Allegato 1), composto da numero sei pagine, parte integrante del presente provvedimento.

Il presente atto, redatto in unico esemplare composto da numero quattro pagine e dall’Allegato A composto 
da numero sei pagine:

−	 sarà inviato al Segretariato Generale della Giunta Regionale, all’Assessore all’Agricoltura, Industria 
agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste ed alla Sezione 
proponente, mentre non viene trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria poiché non vi sono 
adempimenti contabili a carico del Bilancio Regionale;

−	 sarà conservato nei sistemi informatici regionali in applicazione delle “Linee guida per la gestione degli 
atti dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema Cifra1”;

−	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

−	 sarà custodito agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;

sarà pubblicato all’albo della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari.

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Dott. Luigi Trotta



48344                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

1 
 

ATTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Il presente allegato è composto da n. sei pagine 
Il Dirigente della Sezione 

Dott. Luigi Trotta 
 

 

ALLEGATO 1 

 

Nr.  
  

Nominativo 
Data di 
Nascita  

Estremi iscrizione 
  

Qualifica 
  

Cognome  Nome 
1 ANNESE MARTINO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) Tecnico degustatore 

2 BACCARO PIETRO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

3 CANTATORE LUIGI omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

4 CARPARELLI PASQUALE omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

5 DELLISANTI FORTUNATO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

6 FANTASIA ANDREA omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

7 LONIGRO RICCARDO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

8 LOVINO RAFFAELE omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

9 LOVINO VITO SANTE omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

10 MAZZONE FRANCESCO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

11 PALUMBO LEONARDO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

12 TOTO NICOLA omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

13 VALENTE CARLO omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003 Tecnico degustatore 

14 BATTISTA GIUSEPPE omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

15 CANUTO FRANCESCO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

16 CARAGNULO GIUSEPPE omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

17 CASCIONE FRANCESCO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

18 DIMASTROGIOVANNI GIOVANNI omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

19 GAROFANO SEVERINO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

Trotta Luigi
12.07.2021 15:51:48
GMT+00:00



                                                                                                                                48345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

2 
 

20 GAROFANO BRUNO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

21 GIORGIANI PIETRO 
omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 

2003) Tecnico degustatore 

22 GUADALUPI DANTE omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

23 LAERA VINCENZO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

24 MALAGNINO MICHELE omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

25 MITROTTA FRANCESCO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

26 PETRELLI LUCA omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

27 PETRUZZI GIOVANNI omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

28 PINTO ANGELO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

29 PINTO LEONARDANTONIO omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

30 TUNDO SALVATORE omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

31 CAPPABIANCA  MAURO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

32 CIAVARELLA SALVATORE omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

33 CODELLA  GIANCARLO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

34 COTA TEODORO  FELICE omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

35 ERCOLINO GENNARO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

36 GAMBALE  VITTORIO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

37 GIULIANI DONATO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

38 LADOGANA SAVERIO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

39 MARINO ROCCO omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

40 PETRUZZELLIS GIUSEPPE omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

41 POLI GIUSEPPINA omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

42 SAVINO  MICHELE omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 



48346                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

3 
 

43 SICURO  IDA omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

44 SORRICARO GIUSEPPE 
omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 

2003) Tecnico degustatore 

45 VALENTINO GIUSEPPE omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

46 APOLLONIO  ANTONIO 
MASSIMILIANO 

omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

47 CAGNAZZO  ENNIO GIUSEPPE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

48 CASCIONE  FRANCESCO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

49 CLEOPAZZO LUIGI FRANCESCO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

50 CONTINO  GIUSEPPE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

51 COPPOLA  CARLO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

52 COPPOLA GIUSEPPE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

53 DE PASCALIS  GIUSEPPE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

54 DIMASTROGIOVANNI GIOVANNI omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

55 FATTIZZO ANDREA omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

56 GALLUCCIO PASQUALE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

57 GAROFANO  BRUNO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

58 GAROFANO  SEVERINO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

59 MAGURANO MARIO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

60 MINOIA  ELIO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

61 PERRONE  
POMPILIO 
GIUSEPPE 
CELESTINO 

omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

62 PETRELLI GIOVANNI omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

63 PINTO LEONARDANTONIO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

64 PIZZOLANTE LEUZZI GIUSEPPE omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

65 PROVENZANO PANTALEO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 



                                                                                                                                48347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

4 
 

66 ROMANO FERNANDO omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

67 ANNESE  MARTINO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

68 ANTONACCI  MICHELE omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

69 ARTUSO  PIERO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

70 BACCARO  PIETRO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

71 COLUCCI  DOMENICO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

72 CONTINO  GIUSEPPE omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

73 CUZZUOL  PIETRO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

74 DAL FARRA  GIACOMO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

75 DELL'AQUILA  SALVATORE omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

76 DI MARCO  FRANCESCO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

77 DIGREGORIO  MICHELE omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

78 D'ORONZO  AMEDEO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

79 FANTASIA  ANDREA omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

80 GAROFANO BRUNO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

81 GIANFREDA ANTONIO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

82 GRECO  FRANCESCO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

83 MIRABILE  COSIMO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

84 PEPE VITTORIO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

85 PINTO  LEONARDANTONIO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

86 PINTO  ANGELO omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

87 SABINO  ELIA omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

88 SPAGNOLO  GIUSEPPE omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 
2003) Tecnico degustatore 

89 MIALI  FRANCESCO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 



48348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

5 
 

90 MINOIA  LAURA omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

91 LUDOVICO MARCO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

92 TRIA MAURIZIO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

93 GERMINARIO  ALFONZO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

94 BRIGLIA  ANTONELLA omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

95 MARASCIUOLO  MARIO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

96 DI BARI  MASSIMO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

97 DI GIANNI VITO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

98 CICIRELLI  ANNA omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

99 RAGUSA DAVIDE omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

100 SCAPOLA  LUCA omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

101 RUGGIERI  GIANFRANCO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

102 PAOLICELLI MICHELE omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

103 FRIOLI  MARCO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

104 D’APOLITO TEODOSIO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

105 SANTORO  STEFANO omissis D M 11 novembre 2011 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

106 GIANFREDA  EMANUELA omissis D.M. dell’12 marzo 2019 e D. G. R. 
n. 2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

107 PAGANI  LUIGI omissis D.M. dell’12 marzo 2019 e D. G. R. 
n. 2981 29 dicembre 2011 Tecnico degustatore 

 

  



                                                                                                                                48349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 22-7-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E 
AMBIENTALE 
 
SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE 
AGROALIMENTARI 
 
SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO QUALITÀ E MERCATI 
 

6 
 

 

1 CANTATORE LUIGI omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

2 CAZZORLA  EUSTACHIO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

3 DE PALMA  ANDREA  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

4 DELLISANTI  FORTUNATO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

5 LONIGRO  RICCARDO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

6 MAZZONE  FRANCESCO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

7 PALUMBO  LEONARDO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

8 SAULE  DONATO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

9 SCIVETTI  VINCENZO  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

10 TOTO  NICOLA  omissis CCIAA di Bari (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

11 GIOVANE  VITO ANTONIO  omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 2003)  esperto degustatore 

12 MEDICO  PASQUALE  omissis CCIAA di Brindisi (D.M. 25 luglio 2003)  esperto degustatore 

13 D'ALFONSO  D'ALFONSO  omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

14 IACOVINO  CELESTE  omissis CCIAA di Foggia (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

15 ROLLO  RAFFAELE  omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

16 TURI ALDO GIOVANNI  omissis CCIAA di Lecce (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

17 SAMMARCO CLAUDIO  omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 2003) esperto degustatore 

18 SAMMARCO  PIETRO  omissis CCIAA di Taranto (D.M. 25 luglio 2003)  esperto degustatore 

19 D’AMATO GIANROCCO omissis D.M. dell’12 marzo 2019 e D. G. R. n. 
2981 29 dicembre 2011 

esperto degustatore 

 

 


